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Høringssvar vedr. budget 2025 – placering af nyt plejehjem i Syddjurs. 

 

 

Det fremgår af direktionens oplæg til det 10-årige anlægsbudget  

2025-2034, at et kommende nyt plejehjem i Syddjurs Kommune skal opføres  

i enten Ebeltoft eller Hornslet. 

Det er Ryomgård Distriktsråds vurdering, at en sådan placering af kommunens  

næste plejehjem er i strid med byrådets tidligere beslutninger og  

tilsagn til borgerne i Ryomgård og at direktionen har overset dette. 

Da man i sin tid - meget imod lokalbefolkningens ønsker - vedtog at  

nedlægge de daværende plejeboliger på Ringparken i Ryomgård, besluttede  

byrådet som et plaster på såret, at til gengæld skulle det næste  

plejehjem i Kommunen placeres i Ryomgård. Det fremgår af det den  

29.09.2016 underskrevne budgetforlig for 2017 og overslagsårerne med  

følgende formulering: 

”Plejeboligerne i Ringparken i Ryomgård udfases med stop for visitering  

pr. 1. januar 2018. Såfremt søgningen til Ringparken ændres markant, som  

følge af beslutning om udfasning, skal datoen for stop af visitationen  

revurderes politisk. Forligskredsen bemærker i den forbindelse, at den  

fremtidige kapacitetsplanlægning skal placere et nyt og tidssvarende  

plejecenter i Ryomgård”. 

Dertil kommer, at der i en lang række af de efterfølgende budgetår - på  

de offentliggjorte budgetter - var øremærket penge til opførelse af et  

nyt plejehjem i Ryomgård. 

 

Borgerne var således i god tro til, at politikernes stod ved deres tilsagn. 

At nogle nu henviser til behovskriteriet for at slippe uden om sit  

tidligere tilsagn, finder vi uforståeligt uacceptabelt. Alle er jo enige om, at der  

er behov for mindst et ny plejehjem i Syddjurs. 

 

Ryomgård Distriktsråd vil gerne minde om at der er nøjagtig lige langt fra Ryomgård til 

f.eks. Ebeltoft som omvendt. De to forslåede byer har jo i forvejen plejehjem, hvorimod 

den nordlige del af kommunen er klart dårligst tilgodeset med almindelige plejehjem. 

Ryomgårds gode infrastruktur som trafikknudepunkt på Djursland og med  

letbanestation, tilsiger desuden Ryomgård som den ideelle beliggenhed for  

pårørende, der vil besøge beboere på plejehjemmet. 
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Syddjurs Kommune råder i forvejen over hele Ringparkområdet, hvor der er  

udmærket plads til at placere det næste plejehjem i Syddjurs kommune.  

Man kan også ved valg af dette område få sat gang i den helhedsplan der  

mangler centralt i Ryomgård området, altså vil man ved politisk stillingtagen kunne 

igangsætte yderligere udvikling i Ryomgård som sidegevinst. 

 

Alternativt kan et nyt plejehjem også foreslås placeret ved Marie Magdalene  

centeret og der kunne i den forbindelse være store synergimæssige effekter at hente for 

så vidt angår personaleforbruget of drift mellem flere af kommunens institutioner. 

 

Ryomgård Distriktsråd skal derfor opfordre byrådet til, at man ændrer  

direktionens oplæg og placerer det næste nye og tidssvarende plejehjem i  

Ryomgård. Vi håber, at der på denne måde igen kan skabes tillid til at  

tidligere budgetbeslutninger og tilsagn overholdes. Det er ligeledes  

Distriktsrådets vurdering, at såfremt man placerer et såkaldt  

friplejehjem i Ebeltoft så vil en afledt konsekvens være at Syddjurs  

kommunes personale fra bl.a Søhusparken vil skifte over i privat regi  

grundet bedre løn og arbejdsforhold. 

Ved en placering af nyt plejehjem i Ebeltoft vil man derfor stå  

med større rekrutteringsmæssige udfordringer end ved placering i  

Ryomgård. Som bekendt er Ryomgård trafikknudepunkt og ikke mindst  

letbane by, derfor vil det være lettere at rekruttere nyt personale fra  

omegnskommunerne også i forhold til afstande generelt. 

 

Syddjurs Kommune har en vedtaget bæredygtigheds strategi hvor man bl.a. ønsker at 

genbruge så meget allerede opført bygningsmasse som muligt og også genbruge 

byggematerialer. 

Derfor må det ligge til højrebenet at Syddjurs Kommunes næste plejehjem så absolut 

skal placeres i Ryomgård. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Michael Mikkelsen, formand 

Ryomgård Distriktsråd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


